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Ansökan om åkerstöd 2024 

Skicka in ansökan om åkerstöd senast 18.6! 

Några påminnelser nedan: 

 Ansök alla stöd du är berättigad till! 

 Grundläggande inkomststöd och omfördelningsinkomststöd betalas för all 

jordbruksmark 

 Du kan få miljö- och kompensationsersättning om du har minst 5 hektar 

ersättningsberättigande skiften 

 Miljösystemstöd för växttäcke vintertid kan betalas för åkerarealer, permanenta 

grödor och permanent gräsmark som vintetid bevaras med stubb eller växttäcke 

 Kontrollera att du uppfyller kraven för aktiv jordbrukare 

 Läs Vipu-rådgivarens anmärkningar och reagera på dem! 

 2.10 sista möjliga dagen att ändra ansökan om åkerstöd eller återkalla ansökan 

Icke produktiva arealer (IPA-areal) 

Kom ihåg att årligen anmäla minst 4 % av åkerarealen på din gård som icke-produktiv areal. 
Som icke-produktiv areal kan anmälas trädor (grön, -stubb. - eller svartträda), kvävefixerande 
växter och mellangrödor.  

IPA-areal kan inte läggas till efter att ansökningstiden gått ut 18.6. Anmälan om icke produktiv 
areal görs genom att för ett växtskifte kryssa i rutan: skiftet räknas med i den icke-produktiva 
arealen inom villkorligheten.  

Bevara träda som anmälts som IPA-areal mellan 1.1-31.8. Under tidpunkten får du inte bärga 
eller beta arealen. Det är tillåtet att slå arealen om skörden inte bärgas.  
Mer info om IPA-areal i guiden om villkorlighet. 

Kraven på icke-produktiv areal gäller inte dig om: 

 mer än 75 procent av din gårds åkerareal används för produktion av 
gräs/vallfoderväxter, är i träda eller används för odling av baljväxter eller som en 
kombination av dessa användningssätt. 

 mer än 75 procent av din gårds jordbruksmark består av permanent gräsmark eller 
används för produktion av gräs/vallfoderväxter, eller som en kombination av dessa 
användningssätt 

 din gårds åkerareal är högst 10 hektar.  
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Ta hjälp av kartnivån i Vipu-tjänsten 

 

Då du öppnar kartan i Vipu-tjänsten kan du använda olika kartnivåer som hjälpmedel. 

Kartnivån visar bland annat: 

 Arealer var det på basen av satelituppföljningen har konstaterats slåtter år 2023 

(Naturvårdsvallen ska slås/betas minst vartannat år före 15.9) 

 Vattendrag 

 Arealer för permanent gräsmark 

 Fastighetsgränser-och beteckningar 

Mer information angående stöden hittar man på Livsmedelsverkets hemsida:  

 Vipu anvisningar 

 Ansökningsguide om åkerstöd 2024 

 Guide om villkorlighet 2024 

 

Info om övervakning 

Välkommen med på webbinariet gällande övervakningar som ordnas 27.6.2024. 

Landsbygdsenheten vid NTM-centralen i Nyland ordnar evenemanget och temat är 

sommarens övervakningar och vad som är bra att veta. Efter detta fortsätter webbinariet 

med frågor och diskussioner.  

Mer info via länken:  Webbinarium: övervakningar under sommaren, vad är bra att veta? - 

Maaseutu.fi 

 

 

 

Ha en skön sommar!  

Önskar: Västra Nylands landsbygdsförvaltning 
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